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WIELKA BRYTANIA. Jak informują brytyjskie Indymedia, Rebecca
Todd, prezes firmy Vericola Ltd. inwigilującej na zlecenie
koncernów energetycznych radykalny ruch ekologiczny w Wielkiej
Brytanii została zdekonspirowana po tym, jak… omyłkowo wysłała
do  inwigilowanej  organizacji  mail  z  nazwami  swych
zleceniodawców. Wśród grup, którymi co najmniej od roku 2007
interesowała się firma są Camp for Climate i London Rising
Tide. Adresy e-mailowe powiązane z firmą są na ich listach
dyskusyjnych,  Vericola  zatrudniała  również  osoby  biorące
udział w spotkaniach i akcjach organizowanych przez grupy.

Jak  dotychczas  aktywistom  udało  się  zidentyfikować  trzy
korporacje  płacące  Vericoli  za  inwigilację  ruchu
ekologicznego.  Są  wśród  nich  koncern  energetyczny  E.ON,
przeciwko któremu wymierzony był Obóz Akcji Klimatycznej w
pobliżu elektrowni węglowej Kingsnorth w Kent w roku 2008,
Scottish  Coal,  największy  na  Wyspach  Brytyjskich  operator
kopalni odkrywkowych, przeciwko któremu protestowali ekolodzy
z Mainshill Solidarity Camp, oraz Scottish Power, operator dwu
elektrowni  węglowych  w  Szkocji.  Za  kontakty  z  Vericolą
odpowiadali  między  innymi  Alan  Somerville,  dyrektor
zarządzający Scottish Power oraz Gordon Irving, dyrektor do
spraw  bezpieczeństwa  tej  samej  firmy  –  były  policjant,
utrzymujący,  według  strony  internetowej  koncernu  „dobre  i
bliskie relacje” z dawnymi kolegami ze służby. Podczas 30-
letniej  służby  w  policji  Irving  był  między  innymi  szefem
Special Branch (brytyjskiej policji politycznej) na Szkocję.

Główną  metodą  inwigilacji  stosowaną  przez  Vericolę  było
zapisywanie  należących  do  jej  pracowników  maili  na  listy
dyskusyjne  aktywistów,  zarówno  otwarte  jak  i  służące
wewnętrznej wymianie informacji. Pracownicy firmy regularnie
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pojawiali się na spotkaniach i wykładach organizowanych przez
ruch  ekologiczny,  a  nawet  brali  udział  w  akcjach
bezpośrednich.

Wśród zidentyfikowanych przez aktywistów adresów e-mailowych
należących  do  Vericoli  są:  izzybizzy55@hotmail.com,
maxi_thomas123@hotmail.com,  amyleggattsra@yahoo.co.uk  i
rt@vericola.com. Firma posiadała również co najmniej dwa konta
na Crabgrassie: izzybizzy55 i maxi_thom.

Więcej  informacji  o  działaniach  Vericoli  na  stronie
internetowej  Activist  Security
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